
Comune di Vigodarzere
Provincia di Padova

Pagina 1 di 3

ORDINANZA N. 84 DEL 30/10/2024
Settore proponente: Settore Polizia Locale e Protezione Civile 

OGGETTO:
ISTITUZIONE DI UN DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO IN PIAZZA BACHELET E 
PIAZZA MARTIRI DELLA LIBERTA’, IN OCCASIONE DELLA FESTA DI SAN 
MARTINO, DALLE ORE 13.00 DEL 09.11.2024 ALLE ORE 24.00 DEL 11.11.2024 E 
IN PIAZZA MARTIRI DELLA LIBERTA’ DALLE 08.00 ALLE 13.00 DEL 10.11.2024.

 IL RESPONSABILE   

VISTA la richiesta inoltrata dal Presidente dell’Associazione Pro Loco di Vigodarzere, pratica n. 
01970760284-08102024-1857 del 12.10.2024 con la quale viene richiesta la possibilità di 
prescriversi il divieto di sosta per tutti i veicoli, in occasione mercatino di S. Martino che si 
svolgerà dalle ore 13,00 del 09.11.2024 alle ore 24,00 del 11.11.2024 in Piazza Bachelet e per 
il raduno di auto d’epoca collegato alla festa di San Martino evento che si svolgerà in piazza 
Martiri della Libertà il giorno 10/11/24 dalle ore 08.00 alle 13.00;
VISTA l’Ordinanza n. 83 del 28.10.2024 emessa dalla Responsabile del Settore SUAP del 
Comune di Vigodarzere avente per oggetto lo spostamento provvisorio, per il giorno 10.11.2024 
del posteggio isolato per gastronomia cotta della domenica in Piazza Bachelet dalle ore 10,00 
alle ore 14,00, nel parcheggio antistante l’Ufficio Postale in via San Pio X°;
CONSIDERATO che nelle immediate vicinanze vi sono altre ampie aree di sosta; 
RITENUTO, comunque, che gli eventuali disagi siano comunque compensati dal vantaggio in 
punto di sicurezza; 
CONSIDERATO che la pubblicazione del provvedimento sostituisce la comunicazione di avvio 
del procedimento essendo la stessa rivolta alla generalità delle persone;
DATO ATTO che il Presidente dell’Associazione Pro Loco di Vigodarzere, in qualità di 
organizzatore della manifestazione, dovrà fornire adeguata informazione agli utenti della strada 
di via Roma, via San Pio X°, Via Alessandrini e via De Amicis, posizionando idonea segnaletica 
di chiusura e dei percorsi alternativi e lo stesso resterà responsabile della sicurezza dell’area 
interclusa, per tutto il periodo dei lavori, sollevando sin d’ora da ogni e qualsiasi responsabilità 
questo Comune;
VISTO il Decreto del Sindaco n. 28 del 01.07.2024 con il quale il Vice Commissario Bruseghin 
Marino è stato nominato Responsabile del Settore Polizia Locale dell’intestato Ente con 
conferimento delle relative funzioni;  
VISTO il D. L.vo 30 Aprile 1992 n.285 “Nuovo Codice della Strada” ed il D.P.R. 16.12.1992 
n.495 “Regolamento di Attuazione ed Esecuzione del C.d.s.”;
VISTO il D. L.vo 10 Aprile 1993 n.360;
VISTO il D. vo 18 Agosto 2000 n.267;

O R D I N A



Comune di Vigodarzere
Provincia di Padova

Pagina 2 di 3

LA CHIUSURA E L’ISTITUZIONE DI UN DIVIETO SI SOSTA CON RIMOZIONE, 
CONDIZIONATAMENTE AL RILASCIO DELLE NECESSARIE AUTORIZZAZIONI 
AMMINISTRATIVE A FAVORE DEGLI ORGANIZZATORI DELL’EVENTO 
PUBBLICO:

• SU TUTTA PIAZZA BACHELET DALLE ORE 13.00 del 09.11.2024 ALLE 
ORE 24.00 DEL 11.11.2024 PER PERMETTERE IL CORRETTO 
SVOLGIMENTO DEL MERCATINO DI SAN MARTINO;

• SU TUTTA PIAZZA MARTIRI DELLA LIBERTA’ DALLE ORE 08.00 ALLE 
ORE 13.00 DEL 10.11.2024 PER PERMETTERE IL CORRETTO 
SVOLGIMENTO DEL RADUNO DI AUTO D’EPOCA COLLEGATO ALLA 
FESTA DI SAN MARTINO;

• SU PARTE DEL PARCHEGGIO ANTISTANTE L’UFFICIO POSTALE, 
POSTO IN VIA SAN PIO X°, DALLE ORE 10,00 ALLE ORE 14,00 DEL 
10.11.2024, IN PARTICOLARE, L’ESERCENTE L’ATTIVITA’ DI 
GASTRONOMIA, DOVRA’ LASCIARE LIBERO IL PRIMO PARCHEGGIO 
POSTO VERSO VIA ROMA, PER PERMETTERE LA RICARICA AI 
VEICOLI ELETTRICI.

Non appena conclusi i lavori di smontaggio delle attrezzature la circolazione 
veicolare riprenderà in modo ordinato con il semplice allontanamento della 
segnaletica stradale provvisoria, senza necessità di altri provvedimenti.

Il personale appartenente e di supporto all’associazione “PRO LOCO DI VIGODARZERE”, 
resosi disponibile alla sorveglianza dei punti di interdizione stradale, sono autorizzati a collocare 
e rimuovere, negli orari previsti, le transenne e la necessaria segnaletica stradale per modo di 
rendere concretamente efficace il presente provvedimento.
Il personale eventualmente preposto al servizio di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30 
Aprile 1992, n. 285 “Nuovo Codice della Strada” è incaricato di far osservare il presente 
provvedimento e potrà, per motivi gravi e contingenti, ordinare agli automobilisti comportamenti 
difformi alle predette disposizioni.
A norma della L. n. 241/1990, si dà atto che responsabile del procedimento è il Vice 
Commissario Marino Bruseghin, appartenente all’intestato Corpo di P.L..
Avverso al presente atto è ammesso ricorso al T.A.R. del Veneto entro 60 giorni dalla notifica 
del provvedimento, ovvero in alternativa e per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni, al 
Presidente della Repubblica.
Avvertenza per gli organizzatori:
l’ordinanza, nella parte in cui è prevista il divieto di sosta con rimozione forzata dei veicoli, 
produrrà i propri effetti dal momento dell’affissione all’Albo Pretorio e condizionatamente al fatto 
che l’idonea segnaletica stradale sia posizionata, ad avviso dell’utenza della strada, almeno 48 
ore prima rispetto al momento previsto d’inizio efficacia. Pertanto, a favore degli agenti di 
polizia chiamati eventualmente ad intervenire, dovrà essere indicato sui segnali stradali il giorno 
e l’ora del loro posizionamento.
Dispone che il presente atto venga trasmesso a:
AII’U.T. – Lavori Pubblici - del Comune di Vigodarzere (via e-mail);
Al SUAP del Comune di   Vigodarzere (via e-mail);



Comune di Vigodarzere
Provincia di Padova

Pagina 3 di 3

Al Comando della Stazione Carabinieri di Vigodarzere (via e-mail);
Alla Pro Loco Vigodarzere (via e-mail).

IL RESPONSABILE  
Marino Bruseghin / InfoCert S.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)


